地址：上海市浦东新区峨山路 505 号东方纯一大厦 18 楼    邮编：200127

公司网站：www.dnaf.com.cn   客服热线：400-603-1188

让 移 动 出 行 更 容 易
We Make Mobility Easier

东风日产汽车金融有限公司重大关联交易信息公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令

〔2022〕1 号）的相关规定，现将东风日产汽车金融有限公司（以下简称“公司”）

与日产（中国）投资有限公司（以下简称“日产（中国）”）开展的重大关联交易

情况披露如下：

一、 关联交易概述及交易标的情况

由于业务发展需要，公司吸收日产（中国）存款，以补充营运资金，本次存款

金额为人民币 20 亿元。

二、 交易对手情况

名称 日产（中国）投资有限公司

统一社会信用代码 91110000717850555P

经济性质或类型 有限责任公司(外国法人独资)

主营业务或经营范围

一、在中国法律允许外商投资的领域进行投资；二、在中国境内

设立科研开发中心或部门，从事新产品及高新技术的研究开发，

转让其研究开发成果，并提供相应的技术服务；三、根据公司所

投资企业的书面委托（经董事会一致通过），向公司所投资企业

提供下列服务：1.协助或代理公司所投资的企业从国内外采购该

企业自用的机器设备、办公设备和生产所需的原材料、元器件、

零部件；2.协助公司所投资企业寻求贷款并为其提供担保；3.为

所投资企业提供产品生产、销售和市场开发过程中的技术支持、

员工培训、企业内部人员管理等服务；4.在国内外市场以代理或

经销的方式销售公司所投资企业生产的产品，并提供售后服务；

5.在外汇管理部门的同意和监督下，在公司所投资企业之间平衡

外汇；6.为公司所投资企业提供仓储等综合服务。四、向公司投

资者提供咨询服务，为公司关联公司提供与公司投资有关的市场

信息、投资政策等咨询服务；五、依照国家有关规定，以代理、

经销或设立出口采购机构（包括内部机构）的方式出口境内商

品，并可按有关规定办理出口退税；六、购买公司所投资企业生

地址：上海市浦东新区峨山路 505 号东方纯一大厦 18 楼    邮编：200127

公司网站：www.dnaf.com.cn   客服热线：400-603-1188

让 移 动 出 行 更 容 易
We Make Mobility Easier

产的产品进行系统集成后在国内外销售，如所投资企业生产的产

品不能完全满足系统集成需要，允许其在国内外采购系统集成配

套产品，但所购买的系统集成配套产品的价值不应超过系统集成

所需全部产品价值的百分之五十；七、为公司所投资企业的产品

的国内经销商、代理商以及与公司、公司的母公司或公司的关联

公司签有技术转让协议的国内公司、企业提供相关的技术培训；

八、为公司所投资企业提供机器和办公设备的经营性租赁服务，

或依法设立经营性租赁公司；或经商务部批准，从事经营性租赁

业务；九、为公司进口的产品提供售后服务；十、根据有关规定

进口并在国内销售（不含零售）跨国公司及其控股的关联公司的

产品；十一、委托境内其他企业生产/加工公司产品或公司母公

司产品并在国内外销售；十二、进口为所投资企业、跨国公司的

产品提供维修服务所需的原辅材料及零部件；十三、承接境内外

企业的服务外包业务；十四、根据有关规定，从事物流配送服

务；十五、经中国银行业监督管理委员会批准，设立财务公司，

向公司及所投资企业提供相关财务服务；十六、经商务部批准，

从事境外工程承包业务和境外投资，设立融资租赁公司并提供相

关服务；十七、作为英菲尼迪品牌进口汽车在中国大陆地区的总

经销商，进口并在国内批发上述品牌进口汽车及相关零部件、配

件及装饰件，包括向政府部门、金融机构、外国使领馆、联合国

机构以及其他集团客户直接销售以上品牌进口整车及相关零部

件、配件及装饰件。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经

营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容

开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目

的经营活动。）

法定代表人 山崎庄平

注册地址 北京市朝阳区光华路 1 号嘉里中心办公楼北楼 8 层 801 室

注册资本 102,432.300000 万美元

关联关系 持有公司 5%以上股权的法人组织

三、 定价政策

本次关联交易由双方在公平市场价格的基础上共同商定，按照中国人民银行利

率政策等相关规定执行，交易价格合理公允，不存在利益输送、不公平交易或

任何损害公司及其股东或第三方利益的情形。

地址：上海市浦东新区峨山路 505 号东方纯一大厦 18 楼    邮编：200127

公司网站：www.dnaf.com.cn   客服热线：400-603-1188

让 移 动 出 行 更 容 易
We Make Mobility Easier

四、 关联交易金额及相应比例

公司吸收日产（中国）存款 20 亿元，金额高于本公司上季度末资本净额的

1%，构成重大关联交易。

五、 董事会决议、关联交易控制委员会的意见或决议情况

根据公司《东风日产汽车金融有限公司关联交易管理办法》的相关规定，重大

关联交易经由董事会内部控制委员会审查后，提交董事会批准。

2024 年 1 月 10 日，公司董事会内部控制委员会审批通过本次关联交易。

2024 年 1 月 11 日，公司董事会审批通过本次关联交易。

特此公告

东风日产汽车金融有限公司

2024 年 4 月 8 日